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p-le Žorskiutė iki šiam, laikui 
įrašė net devynis naujus nat­
rius. Tai yra ididelis skaičius 
tokioje kolonijoje kaiip Man-

Baukietas p-lės Zorskiutės 
Pagerbimui

Susivienijimo 207 kuopos 
valdyba, įvertindama panelės

Susivienijimas di- 
savo na- 
tarpe to- 
kuri mo- 
Susivieni-
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Dar Vienas Palengvinimas Įsirašyti į Susivienijimą L. Amer.
M. E. Žorskiutė, 
SLA 207 Kuopos 

Organizatore
Gabi Jaunosios Kartos 

S. L. A. Darbuotoja

Moka Surasti Prospektus 
ir Juos Įrašyti į SLA

Praeitos savaitės Tėvynėje tilpo oficialus praneši­
mas Susivienijimo kuopoms ir nariams. Tame praneši­
me sekretorius dr. M. J. Vinikas pareiškia, kad Valstijų. 
Apdraudos Departamentai užgyrė praeito Susivienijimo 
seimo priimtų pasiūlymų įvedimui naujo apdraudos sky­
riaus be gydytojo sveikatos patikrinimo. SLA. Pildo­
moji Taryba ir Vajaus Komisija tų svarbų klausima 
rimtai apsvarstė ir nutarė su pradžia šių 1950 metų nau­
jai įsirašančius lietuvius ir lietuvaites į naujai įvestų

P-lė Margarieta M. Žorskiutė

metui, amžiaus ir nedidesnei apdraudos sumai kaip 
dolerių.

lai yra didelis 
organ izatoi'i ams, k u i
baltiniame vajuje. Iki šiol labai dažnai organizatoriai 
nusiskųsdavo, kad jų prirašyti nariai neina pas gydyto­
jus sveikatos pati'kri.ninnu, todėl jie negali užbaigti pra-

lis palengvinimas organizatoriams, norintiems SLA na­
riams padidinti .savo apdraudą ir naujai įsirašantiems.

Norintieji apsidrausti didesnei sumai negu 500 do­
lerių, gali apsidrausti iki šiol, veikiančiuose skyriuose 
nuo $100.00 iki $5,000.00 ir nueiti pas gydytojų sveikatai 
patikrinti, kaip kad iki šiol buvo daroma.

Šią savaitę atėjo eilė rašyti 
apie jaunosios kartos gabią ir 
energingą Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje 207 kuopos or­
ganizatorę panelę Margarietą 
E. Zorskiutę, gyvenančią Man­
chester, Conn.

P-lė Margarieta E. Zorskiu- 
tė gimė Waterbury, Conn, ir 
ten gyveno iki 7 metų am- 
Saus, po to atvežta j Man- 
Chester, Conn., kur dabar gy­
vena. Būdama 18 metų 'am­
žiaus įsirašė į Susivienijimo 
207 kuopą ir nuo to laiko nuo­
širdžiai ir energingai dirba 
kuopos labui tarnaudama įvai­
riose komisijose. Dabar ji ei­
na aukščiau minėtoje kuopoje 
finansų sekretoriaus pareigas 
jau astuoni metai ir jas atlie­
ka pavyzdingai, nes ji yra ga­
bi ir žino kaip reikia finansus 
tvarkyti.

Eina Trejas Pareigas ir 
Jas Gerai Atlieka

P-lė Žorskiutė, kaipo gabi ir 
energinga lietuvaitė, eina net 
trejas pareigas. Ji yra Susi­
vienijimo 207 (kuopos finansų 
sekretorė-organizatorė ir ket­
virto apskričio organizatorė 
keturi metai. Tai atsakomin- 
gos pareigos ir reikalauja 
daug darbo ir pasišventimo, 
tačiau p-lei Margarieta! E. 
Zorskiutei, kaipo gabiai, jos 
yra lengvos ir ji niekuomet 
nesiskundžia darbo sunkumu. 
Mat p-lė Žorskiutė yra tos 
nuomonės, kad kiekvienas dar­
bas yra lengvas, tik reikia 
noro ir pasišventimo apsiimtą 
darbą tinkamai atlikti, tada 
jis buna lengvas, nes ji tiki 
darbui, o ne žodžiams.

Nežiūrint aukščiau paminė­
tų sunkių ir atsakomingų pa­
reigų, p-lė Žorskiutė dirba ir 
įvairiose komisijose, ypatingai 
parengimų komisijon visuomet 
apsiima ir nuoširdžiai dirba, 
kad parengimai butų naudingi 
rengėjams ir atsilankiusi pub­
lika butų patenkinta. Ji labai 
dažnai kuopą atstovauja Su­
sivienijimo ketvirto apskričio 
suvažiavimuose. Taipgi ji at­
stovavo 207 kuopą Susivieni­
jimo seime, įvykusiame New 
Haven, Conn. 1946 metais. 

^Trumpai ir aiškiai pasakius, 
207 kuopoje nėra to darbo, 
(prie kurio p-lė Žorskiutė ne­
būtų prisidėjusi, ji yra nepa­
mainoma veikėja Aukščiau mi­
nėtoje kuopoje.

Organizatoriams Gera Proga Prirašyti 
Daugiau Naujų Nariu

Įvedant naują apdraudos skyrių, be gydytojo svei­
katos patikrinimo, organizatoriams gera...proga prirašyti 
daugiau nariui prie Susivienijimo ir padidinti jo narių 
šeimos skaičiui. Viskas ką organizatoriai turi atlikti, tai 
surasti naują narį, išpildyti įsirašymo aplikaciją, paim­
ti. iš jo nors už vieną, mėnesį, o jeigu narys nori, tai kad 
ir už visus metus mokestį (mokant už visus metus nariai 
gailina nuolaidą), atvesti į kuopos susirinkimą jo priėmi­
mui, ir jeigu susirinkime narys tampa priimtu, jis skai­
tosi nariu mokėdamas toliau mėnesines duokles, kaip ir 
senuose skyriuose.
. Iki šiam laikui dažnai tekdavo išgirsti nusiskundi­
mus iš tų lietuvių, kurie nepriklauso Susivienijime, kad 
jie įsirašytai į šią didžiulę lietuvių apdraudos ir ligoje

pašalpos organizaciją, jeigu jiems nereikėtų eiti pas gy­
dytoją sveikatai patikrinti, nes jie esą sveiki, visą savo 
gyvenimą nesirgę ir nemato reikalo pas gydytojus lan­
kytis. Dabai* nebus progos teisintis organizatoriams, 
Dabai' organizatoriai visus galės patenkinti: kurie norės 
nueiti pas gydytoją sveikatai patikrinti, gales apsidrau­
sti didesnėms sumoms — iki 5,000 dolerių, o kurie neno­
rės eiti pas gydytoją, galės paimti apdraudos 500 dole­
rių. '

Įstojimo vien į apdraudos skyrius nereikia mokėti, 
bet kurie įstodami į apdraudos skyrius, paima ir ligoje 
pašalpos $9.00 ar $12.00 savaitėje, tai į ligoje pašalpos 
skyrius reikia mokėti įstojimas sulig Susivienijimo kon­
stitucijos patvarkymo. Jeigu kurie įsirašo į senuosius 
apdraudos skyrius paimdami didesnę apdraudą ir turi 
eiti pas gydytoją, tai jiems nereikia mokėti gydytojams 
už sveikatos patikrinimą, nes jiems užmoka Susivieniji- 
Centras.

Nauji Metai, Nebaigtas Darbas
Baigėme senuosius 1949 metus, bet pradėtas darbas 

nėra baigtas. Susivienijimo 63 Metų ir Jaunimo Vajus 
prasidėjo praeitais metais ir eis šiais 1950 metais iki se­
kamo Susivienijimo seimo. Praeitais metais musų bro­
liai ir sesės organizatoriai nuoširdžiai dirbo vajuje ver­
buodami naujus narius. Tas jų energingas ir nuoširdus 
darbas atnešė vaisius — Susivienijimas padidėjo keliais 
šimtais narių. Mes prašome brolius organizatorius ir se­
ses organizatores praeitais metais pradėtą, darbą dirbti 
ir šiais metai s, verbuoti nepriklausančius lietuvius ir li e­
tuvaites į Susivienijimą ir didinti jo šeimą. Jeigu mes 
visi bendrai padirbėsime, tai iki seimui musų broliškas 
Susivienijimas susilauks dar kelis šimtus, o gal ir tūk­
stančius naujų narių. Mat ir sena žmonių patarlė sako: 
“Vienybėje galybė”. Iki šiol mes dirbome vieningai, 
nuoširdžiai ir vienam tikslui — padidinti savo brolišką 
organizaciją, ir laimėjome, todėl musų visų būtina parei­
ga ir toliau dirbti vieningai, o sulaukę seimo galėsime

visi bendrai pasidžiaugti darbo vaisiais, kaip kad tik­
riems patriotingiems lietuviams pridera.

Jeigu lines taip sutartinai padirbėsime toliau, tai 
vajų baigsime su didesnėmis pasekmėmis, negu baigėme 
praeitus metus. Todėl jus broliai ir sesės organizato­
riai, tęskite toliau pradėtąjį darbą, o jūsų darbas bus 
įvertintas vajui pasibaigus.

Naujakuriai ir Susivienijimas
Pradėdami naujuosius 1950 metus, mes sveikiname 

visus musų brolius ir .seses, -atvykusius iš vargingo trem­
ties gyvenimo ir įsikurusius demokratinėje ir laisvoje 
Amerikoje. Kaip tiems lietuviams, kurie atvyko prieš 
keliolika metų, buvo sunki pradžia gyvenimo be kalbos 
svetimoje valstybėje, taip ir jums dabartiniai naujaku­
riai, ims laiko iki tinkamai įsi kursite ir susitvarkysite, 
nes viena diena, niekas nesidaro.

Kada įskursite, pradekite galvoti apie savo rytojų, 
kad ištikus kokiai nelaimei jis butų aprūpintas. Ame­
rikoje beveik kiekvienas žmogus yra. apsidraudęs, o ypa­
tingai darbo žmones, kurie dirba įvairiose dirbtuvėse, 
kur bile valandą, juos gali patikti vienokia ir kitokia ne­
laime. Taigi ir jums .naujakuriai prisieis dirbti įvai­
riose dirbtuvėse, todėl apdrauda ir pašalpa būtinai rei­
kalinga, o apsidrausti geriausia didžiausioje lietuvių 
fra. tematė,į e organizacijoje — Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje. Mes jus kviečiame tapti jo nariais ir ben­
drai su kitais nariais dirbti Susivienijimui ir lietuviams

Kuriems aplinkybes leidžia, nelaukite rytojaus ir 
tapkite nariais tuoj aus, o kurie dar .nesate tinkamai įsi­
kūrę, kaip greit susitvarkysite, be jokio atidėliojimo ap­
sidrauskite Susivienijime,'o iš to bus nauda jums pa­
tiems ir jūsų, šeimoms. z ,

Susivienijimas aprūpino šimtus tūkstančių lietuviu, 
aprūpins ir jus naujakuriai, nes jis yra apdraudos, pa 
šalpos ir labdarybės tikslais suorganizuotas. M. L. F.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

kuopai, ketvirtam apskričiui ir 
kt., jos pagerbimui buvo su­
ruošus! bankietą. Buvo pasa­
kyta 'gražių kalbų įvertinant 
p-lės Zorskiutės atliktus ir 
dirbamus darbus ir jai įteikta 
vertinga dovana. Tiesa, p-lė 
Žorskiutė už savo darbus ne­
trokšta jokių pagerbimų ir do­
vanų, 'bet kuopos valdyba no­
rėjo nors dalinai jai atsilygin­
ti. Mat ji yra ne tik 207 kuo­
pos finansų sekretore ir orga­
nizatorė, 'bet yra ir ketvirto 
apskričio organizatorė. Praei­
tais metais ji drauge su Anta­
nu Birieta aplankė beveik vi­
sas prie apskričio priklausau-’ 
čias kuopas, kad jas paragin­
ti prie didesnio veikimo ir nau­
jų narių gavimui į Susivieniji­
mų, todėl ji pagerbimo už sa­
vo sunkius darbus pilnai užsi­
tarnavo.
Moka Verbuoti Naujus Natrius 

j Susivienijimą
Daugelio didesnių miestų, 

negu ftfanchesteris, kuopų or­
ganizatoriai dažnai skundžiasi, 
kad negali surasti prospektų ir 
padidinti kuopas narių skaičiu­
mi, tačiau p-lė Margarieta Zor- 
skiutė, gyvendama nedideliame 
miesčiukį, nesiskundžia narių 
negavimu. Mat ji moka ieško­
ti prospektų, o juos suradus 
tinkamai išaiškina apdraudos 
reikilingumą kiekvienam dar­
bo žmogui ir juos (be didelių 
sunkumų įrašo. Dabartinis va­
jus prasidėjo neseniai, bet

so didelė padėka. Ir sena lietu­
vių patarlė sako: “Kas dirba, 
tas ir laimi“. F-le Žorskiutė 
dirba ir laimi, tuomi ji padidi­
no kuopos ir viso Susivieniji­
mo narių šeimos skaičių, devy­
niais nariais. Jeigu ji taip pa­
dirbės iki vajaus pabaigai, tai 
kitiems didesnių kolonijų, or­
ganizatoriams gali būti ries­
tai, nes jau dabar ji lipa jiems 
ant kulnų, o kas bus toliau, 
greitoje ateityje pamatysime.

P-Jes Margarietos Zors­
kiutės Asmenybė

Susivienijimo seime N e w 
Havene mums asmeniškai teko 
sutikti p-lę Zorsikiutę ir ipąsi- 
kalbėti. Ji yra rimto budo ii' 
patriotinga, lietuvaitė, kokių 
labai mažai yra. Su ja kalbant 
jautiesi, jog kalbi su gerai ži­
nančia Susivienijimo reikalus 
veikėja if patriotinga lietuvai­
te, nors Amerikoje gimusia ir 
augusią,
džiuojasi turėdamas 
rių ir organizatorių 
kią gaibią lietuvaitę, 
ka narius verbuoti į 
jimą.

Mes linkimo p-lei Margarie- 
tai Zorskiutei geriausios svei­
katos ir geriausių pasekmių 
šio vajaus metu — prirašyti 
daug naujų narių, o vajui pa­
sibaigus už savo sunkų, darbą 
laimėti gerą dovaną! Dirbk 
p-le Žorskiutė, o 
bus įvertinti! .

puikųs organizatorių veiklos sekanti daviniai:
P. Šukys, 14 kp., Cleveland. Ohio ......................
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio .............
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y..................
J. Stankus, 61 'kp., Bethleham, Pa. ....................
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.....................
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha., Nebr. .......................
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.................
F. Valaitis, 129 kp./Chicago, Ill...........................
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio..............
M. įKvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn. .. 
zXngela Justiiie, 185 kp., E. Chicago, Ind..........
A. S. Trečio,kas, 245 kp., Newark, N. J...............
M. Yakavonis, 326 kp., Bristol, Conn. .. . ...........
Vienos savaites laiku prisiųsta Centrui 41 naujas 

narys, tai visai geras rekordas. Vadinasi, Vajaus orga­
nizatoriai naujus metus pradėjo su puikiais savo veiklos 
daviniais. Geriausio pasisekimo visiems dirbantiems or­
ganizatoriams !

Labiausia pasižymėjusiu organizatoriimi yra brolis 
Aymanas, bet daugiausia laimėjusiais organizatoriais yra 
A. Laurutanas ir Angela Justine. Jiedu narių skaičiu­
mi pasiekė Pirmąjį. Vajaus Prizą, tai nemažas laimėji­
mas. Tai jau šeši organizatoriai narių skaičiumi yra pa­
siekę pirmąjį Vajaus Prizą., ---- -—o—:-----

Prirašusių ibeait du nariu organizatorių daviniai skelbiami 
ir kreditai pajpiidomi kas savaitė gautais naujais nariais ir už-

Nauji 
nariai 

56 
32 
30 
'27 
26

rašyta apdraudą.
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy Qty, Pa.
J. Jokubynas; 236 kp., Toronto, Canada,
A. Daurutanfts, 63 kp., Chicago, 111.
Angela Juštine, 185 kp., Chicago, Ind.
P. Mačys; 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
B. Kebl'aitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
K. Katkevičienė, 134 ikp., Chicago, Ill.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Šukys, '14 kp., Cleveland, Ohio
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
P. Žilinskas, 75 kp., Dos Angeles., Calif. '
J. Šugdinis, 8? kp., Omaha, Nebr.
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ml.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada
J. M. Tumavi&ene, 328 Jkp., Jamaica Plain, Mass. 10

20
17
17
17
16
13
12
12
12
11
11

Užrašytu 
apdraudė 
$32,000 

23,500 
18,350 
11,200 
19,000 
13,750 
10,250 

9,750 
9,000 
7,300 

. 9,150 
8,500 
7,500 
5,000 
4,000 
5,100 
2,650 
8,750

Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.

Waitkus-Muroski,-192 kp., New Kensington,
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
M. Žorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Raipids, Mich.
P. Dangis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
M. Kvaratiejus, 142 kp., Haven, Conn.
J. Radzevičius, 66 <kp., Ansonia, Cons.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ilk
R. Stanikus, 212 kp., Kenosha, Wis.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
O. Miliauskas, 115 kp., Wilkes Barre, Pa..
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. Kaulakis, 36 kP-> Chicago, Ill.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
V. Valkevičius, 127 kp., Lynu, Mass.
S. E. Vitaitis, 126 kpf, New York, N. Y.
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
P. Aksenavičius, 136 kp„ Cleveland, Ohio
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, IH.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, IU.
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa.
SLA 208 kp., Chicago, Ill.
D. Preidienė, 273 kp., Hammond, Ind. '
A. Simanavioia, 214 kp., St. Louis, Mo. ,
A. J. Banišauskas, 13 kp./Minersville, Pa
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
J. M. Bučinskas', 50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Seilius, 68 kp., Lee Park, Pa.
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
P. Lukošius, 122 Kp-> Chicago, Hl.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis
B. Gailevičius, 139 kp., Chicago, Ill.
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn.
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
M. Baldauskiute, 267 kp., Wyoming, Pa.
A. W. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Hl.

10
10
10
10

Pa. 10
9
9

5
5
5
5
5 
4

3
3
3
3
3
3
3
3

5,250 
5,500 
4,600 
4,000 
2,500 
7,500 
3,500 
3,500 
3,700 
3,050 
5,250 
5,000 
4,250 
3,450 
3,300 
3,750 
2,500 
3,500 

>2,500 
2,500 
2,250 
2,000 

850 
2,000 
1,500 
1,300 

950 
2,250 
2,000 
2,000 
1,750 
1,500 
1,500 
1,500 
1,400

2
2
2
2
2
2
2

<2
2

'750 
1,500 

760 
1,500 
i;ooo 
2,000 
1,000 
1,000
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Sausio 15 ir Mažoji Lietuva
Ilgus metus Lietuva buvo, jos kai­

mynui—rusu ir vokiečių išdraskyta. Besi­
baigiantis A.nfrasis Pasaulinis Karas, ku­
ri ir rusai ir vokiečiai pralaimėjo, sudarė 
palankesnes sąlygas Lietuvos laisvei ir 
nepriklausomybei. Lietuvių tauta suge­
bėjo tose sąlygose politiniai susiorientuo­
ti, vieningai ir atkakliai veikdama 1918 
metų vasario 1G dieną pasiskelbė esa.nl i 
laisva ir nepriklausoma valstybe. Priešų 
dar turėjo daug, kurie jaunos ir menkai 
ginkluotos kariuomenės, buvo nugalėti.

Didieji tautos ir valstybės .uždaviniai 
ne lengvai pasiekiami. Taip atsitiko ir

PASTABOS
Ražo M. L. V.

Prezidento Trumą no 
pranešimas kongresui

Sausio 4 dieną prezidentas 
Trumanas padarė pranešimą 
susirinkusiam kongresui. Jis 
pareiškė' kad Amerika netole­
ruos jokios priespaudos ir ti­
ronijos užsienio <poli t i k o j e. 
Taipgi prisiminė apie ekonomi­
nę Amerikos būklę ii- padarė 
palyginimą prieš 50 metų bu­
vusią padėtį su šių dienų pa- 
dėčia. Prieš 50 metų Amerikos 
gamyba siekdavo apie 50 bi­
lijonų dolerių, o šiandien sie­
kia virš 200 bilijonų, o taipgv 

. ir darbininkų uždarbis pakilo 
nuo 45 centų į valandą iki. 
$1.40 į valandą.

Užsienio politikoje 
nebus daroma pakeitimų

Prezidentas pareiškė, kad 
užsienio politikoje nebus 
daroma, jokių pakeitimų, bus 
laikomasi iki šiol nustatytos 
pagrindinės linijos. Europos 
atstatymo darbas bus tęsia­
mas ir toliau, nes butų nesą­
monė pradėtą darbą sulaiky­
ti, kuris davė geras pasekmes. 
Jeigu kongresas padarytų ki- 

• taip, tai butų pasitamavimas 
demokratijos priešams.

Prašė panaikinti 
Taft-Hartley įstatymą

"Prašė kongresą panaikinti 
z Taft-Hartley įstatymą, kurį 

praeitas kongresas priėmė ir 
kuris yra nenaudingąs darbo 
žmonėms, sudaryt sąlygas, kad 
mažiau uždirbantieji žmonės 
(galėtų įsigyti nuosavus namus, 
organizuoti kooperatyvus na- 
nams statyti, praplėsti socialę 
apdraudą ir pratęsti namų 
kontrolę, kad darbo žmonėms 
(nereikėtų aukštas nuomas mo­
kėti.

Pasiūlė pakeisti 
imigracijos įstatymą

Prez. Trumanas pasiūlė 
kongresui pakeisti iki šiol vei­
kiantį imigracijos įstatymą, 
kad galėtų daugiau išvietintų- 
jų įvažiuoti į Jungtines Ame­
rikos Valstybes. Jis pasiūlys 
kongresui pakelti mokesčius, 
bet tik turtingiems asmenims 
ir didelius pelnus darančioms 
įvairioms (korporacijoms, nes 
valstybė gyvena gerbūvio 
laikotarpį ir pinigai reikalingi 
nuo karo nukentėjusiems žmo­
nėms pagalbėti ir jų būvį pa­
gerinti.

Sustojo dienraštis
/ The New York Sun

mums. Nors jau. turėjome laisvą ir ne­
priklausomą valstybę, bet didžiuliai že­
mės plot ai, lietu viii apgyvent i, rytuose 
lenkų, o vakaruose vokiečių tebebuvo už­
grobti. Ir lik po 5 metų, t. yA 1923 me­
tais sausio 15 diena, nors viena dalis Ma­
žosios Lietuvos, tuomet prancūzų valdo­
ma, sukilo ir pasisakė norinti prisijungti 
prie savo metines ,ku.no.

Nežiūrint šio aiškaus noro, vis tik 
Alijantai, Anglai, Prancūzai, Belgai ir 
Japonai, neatidavė Lietuvai šio krašto su 
vieninteliu Klaipėdos uostu, besąlyginiai 
Lietuvai. Jie surašė gana nepalankų 
Klaipėdos krašto statutą ir per jį, labai 
plačioje autonomijoje, leido vokiečiams 
visokiariopai stiprinti savo jėgas.

Nieko tur but; silpnesnio tuomet Ali­
jantai negalėjo sugalvoti, kaip Dancigo 
“laisvas miestas’’, kaip lenkų koridorius 
per Vokietiją ii* kaip Klaipėdos krašto 
autonomijos statutas. Tie visi “pikty­
bių” židiniai, į kuriuos galėjo kištis į- 
vairios pajėgos ir tendencijas per visit 
laikotarpi ligi II-jo pasaulinio karo, bu­
vo vieni iš nuolatinių ir didžiausių tarp­
tautinių santykių nesusipratimai. Nė vie­
tos lietuviai, nė Lietuvos valdžia, savo 
žemoje, savo krašte nebuvo pilni šeimi­
ninkai. f Mažosios Lietuvos reikalus 
kišosi Alijantai, o ypatingai Vokiečiui 
Reichas. Vietos vokiečiai, piniginiai ir 
moraliniai iš Reicho pusės remiami, ne­
rodė savo krašto valdžiai jokio noro ben­
drauti ir su ja. skaitytis. Juo toliau, juo 
tie santykiai vis buvo labiau įtempti, kol 
1939 m. kovo įnėn. 22 dieną Hitleris, vi­
sai sau valiai, pasinaudodamas savo mili- 
tarinių jėgų persvara, atplėšė nuo Lietu­
vos tą kraštą ir vėl padarė Reicho dali­
mi.

SLA Reikalai ir Veikla
Meldžiu Ištvermes ir Tolerancijos

New Yorke ėjęs 117 metų 
dienraštis The New York Sun 
susijungė su tos pačios ben­
drovės leidžiamu dienraščiu 
World-Telegram. Priežastis su­
sijungimo, kaip patys leidėjai 
pareiškia, buvo perdideli dar­
bininkų reikalavimai, kurie
pri vertė dienraštį parduoti 
Woofld-Telegram savininka m s.

ork Sun. Tekiu budu dabar 
likraštis bus leidžiamas vardu

Keli metai atgal Telegram lei­
dėjai nupirko populiarų dien-

World, o dabar The New

*

Gerbiamas Tėvynės Redak­
toriau! Bukite malonus suteik­
ti vietos SLA organe Tėvynė­
je mano pasiteisinimui. Tėvy­
nės No. 40, 1949 metais, til­
po SLA 7-to apskričio valdy­
bos man papeikimas už ilgus ir 
(beverčius mano rašinius S. 
A. L. 4-to apskričio gegužinės 
reikale. Papeikimo antraštė: 
“Kokia Nauda iš Tokių Raštų”. 
Už Jūsų mano fratemalaa bro­
liai teiktą papeikimą, tariu 
jums lietuvišką AČIŪ. Esu 
gavęs pagyrimų, tai kodėl ne­
gauti pa,peikimų. Man linksma 
girdėti, kad mano rašinius kas 
nors iš SLA narių skaitė iir 
juos kritikavo. Visai buvau ne­
pastebėjęs to man gražaus 
papeikimo, bet asmuo iš toli­
mos valstijos prisiuntė iškar­
pą iš Tėvynės, ir štai ką rašo: 
“Gerbiamas’s: Mes Tamstos 
rašinius skaitėme ir juos sekė­
me nerasdami juose nieko blo­
go, bet kaip kiti musų frater- 
nalai įbroliai į tai atsineša?”.

Dabar paanalizuokime vertę 
to man teikiamo papeikimo. 
Ištikro gerbiamieji: “Kokia 
nauda iš tokių raštų” kaip ir 
jus SLA 7-to apskričio valdy­
bos. Daleiskime, jeigu mes vi­
si, kurie sugebame pavartoti 
plunksną, pradėtume visi raši­
nėti Tėvynėje vieni kitiems 
papeikimus, tai ištdtaųjų, ge­
resniems rašiniams nebūtų vie-* * f . . • s , 1

tos. Kaslinik tų nesąmonių, 
kurias pastebėjo mano raši­
niuose, tūli mano broliai, žmo­
gus, (kuris galėtų įtikti vi­
siems savo rašiniais, dar nėra 
gimęs. Aš esu tas griešnyikais, 
kuris nebando Visiems įtikti. 
Atlikdamas man paskirtas ko­
respondento pareigas, rašiau 
kaip aiŠ sugebėjau, visai neži­
nodamas kam patiks ar nepa­
tiks. Rašydamas, visuomet pa­
siduodu save kritikai. Iš savo 
klaidų, lygiai ir iš kitų klai­
dų, visuomet imu sau pamoką.

Gerbiamieji, visas 'žmonijos 
progreso kelias yra išgrįstas 
amžių žmonijos padarytomis 
klaidomis, tad atleiskite man 
už mano klaidas. Toliiaus: “Ko­
kia nauda bubnyti apie kokį 
ten 63 metų senį”. Pavėlinkite 
šitą jums “ilšvirožinti”. SLA 
7-to apskričio ribose randasi 
nedidelis miesčiukas, žinomas 
kaipo Edwardsville, Pa. Šiame 
nedideliame kaime randasi S. 
L. A. 1 kuopa. 1886 metais 
■tame miestelyje gimė tas se­
nis, apie kurį aš “bubnijaiu”. 
Tuo laiku ten gyvenanti lie­
tuviai tą naujagimį pakrikšti- 
no Susivienijimas Lietuvių A- 
meriikoje. Apie šitą senį aš, 
rašiau. SLA 7-to apskričio sek­
retorius yra to gero ir nuošir­
daus lietuvio, SLA 63 metų 
turtingo senio, brolis J. Ma- 
cedna, iždo globėjas. Aš tą 63

Tuomet Lietuva atsiklausė Alijantų, 
kaip Klaipėdos statuto , saugotojų, kas 
daryti, buvo atsakyta, elgkitės kaip nori­
te, mes jums nieko negalime padėti. Ir 
Lietuva jėgai nusileido. Užėmus na­
ciams Klaipėdos kraštą, iš .naujo prasi­
dėjo begalinis lietuvių persekiojimas. 'Nė 
lietuviškų bažnyčių, nė mokyklų, nė or­
ganizacijų nebeleido. Pirmą okupacijos 
dieną jos visos buvo uždarytos, jų turtai 
atimti, veikėjai persekiojami. Net vie­
šose vietose buvo uždrausta lietuviška’ 
žodi tarti. € 1

Kiekvienas veiklesnis lietuvis buvo 
persekiotas, suimamas. Daug jų sukišo 
i kalėjimus. Daug žuvo koncentracijos 
stovyklose.

Kai bolševikai 1940 metais okupavo 
Lietimą, daugelis Mažosios Lietuvos lie­
tuvių, bijodami bolševikų teroro, repat­
riacijos, keliu važiavo i Vokiet iją. Nė 
vieno iŠ jų .neleido grįžti į savo kraštą, o 
visus išblaškė po Vokieti,ją ir su dauge­
liu iš jų labai žiauriai pasielgė.

1944: metais artinantis bolševikams, vo­
kiečiai beveik visus to krašto gyvento­
jus išvarė, o iš antros pusės žmonės žino­
dami bolševiku dar didesnius žiaurumus, 
patys traukėsi į vakarus. .Dąbar Vokie­
tijoj veikianti Mažosios Lietuvos Taryba, 
su žinomu veikėju Erdmęmt Simonaičiu 
prišaky, skaičiuoja, jog > Vdkįetijoj va­
kariečių zonose esą apie 300/000 Mažo­
sios Lietuvos gyventojų. Daug jų tarpe 
yra vokiečių, daug ir lietuvių./’ Jei Ma­
žosios Lietuvos Taryba galėtų ten veikti 
efektingiau, jei Balto dovanos pasiekti! 
daugiau nelaimingųjų tremtinių, kurių 
į D. P. Stovyklas nepriima, reikia tikė­
tis, kad iš paminėto skaičiaus nemaža iš­
ryškėtų tikrų lietuvių. Dabar jie yra 
skandinami vokiečių jurose, gyvena, iš­
meti tarp jiti, mokosi, meldžiasi, o daž­
niausia ir kalba tik vokiškai. Juk tokia 
aplinkuma, ir tokios sąlygos. Kartais ir 
musų tarpe atsiranda, tok iii “patriotų”, 
kurie daugiau veikia, kad tik: nusikra­
čius, jau kartais tautiniai, apvytusi lietu­
vį, o ne kad ji pritraukus.s

Vien tik VLIKo žmonių dalies už­
sispyrimas nepriimti Mažosios Lietuvos 
atstovo, be galo ardo Mažosios Lietuvos 
Tarvbos užnugari. .Praregėkime.

J. Audėnas.

metų senelį S-LA labai ger­
ybių. Jis yra musų Amerikos 
lietuvių tautinė širdis. Apie tą 
garbingą senį aš rašiau ir, 
jeigu mano sveikata leis, rašy­
siu apie jį daugiau. Labai gai­
la, kad SLA 7 apskričio val­
dyba, to musų visų gerbiamo 
63 metų senelio nepažinojo.

Dabar kaslinik mano apkal­
tinimo Tėvynės redaktoriaus 
(pasislėpime Wyoming Klony 
SLA 7-to apskričio gegužinė­
je. Savo rašinius visuomet tai­
kau metų sezonui ir to sezono 
(grožį. Tad mano peiktini ra­
šiniai buvo l kaišyti vasaros 
gamtos (grožiu, lygiai šypsena 
“humoro” pajuokavimu. Mano 
tikslas buvo (išjudinti senąją 
ir čia gimusią lietuvių kartą, 
pažvelgti į vasaa’os grožį, ke­
liaujant į Connecticut (Lietuvių 
Šventę —- SLA 4-to apskričio’ 
gegužinę. Neimu sau kredito, 
nes neturiu priparodymų, kad 
mano rašiniai galėjo įduoti 
tas dideles pasekmes, kokias 
ištikro iSLA 4rtas apskritys 
turėjo. z

* /

Apskričio - pirmininkas įbro­
lis Marčiulionis, rašydamas 
man laišką, juokaudamas pri­
metė man kaltę, sakydamas: 
“Tai tavo kaltė, kad -per Tė­
vynę prikvietei tiek daug sve­
čių ir todėl visko truko”. Aš 
gti juokaujamais sumečiau vi­
są įkaitę Tėvynės redaktoriui 
broliui Vasil. Dabar, kur iš- 
tikro buvo Tėvynės redakto­
rius brolis Vas®? Ištrauka iš ! V .< ' ' •

Sausio 13, 1950

Apie Plaučių Uždegimą

2. Kodėl Šia Liga Daugiausia Serga 
Žiemos Metu

Šiuomi žiemą skaitau ne kalendorišku ap­
skaičiavimu, o tą visą laikotarpį, kada esti
žema' temperatūra, t. y. šaltas oras, nes šios 
ligos skaičius atsitikimų nepaiso kalendoriaus 
datų. Sulig (kalendoriaus, kuris priimtas as­
tronominiais apskaičiavimais, žiema šiaurinia­
me žemės rutulyje prasideda su. gruodžio 21 
diena ir 'baigiasi su (kovo 21. diena, o tačiau 
veik visada turime gerokų šalčių prieš ir po 
šių datų.

Dabar pažvelgkitme kodėl, plaučių uždegi­
mas taip mėgsta mus dažnai lankyti šalčių 
laikotarpyje, o kur kas rečiau šiltame sezone. 
Pirma, negu eisime toliau, reikia kiekvienam 
aiškiai suprasti, kad žema temperatūra, t. y. 
šaltas oras kaipo tok is visai nėra tikruoju 
pagrindu paplitimu plaučių uždegimu, lir kito­
kių ligų, nes šaltas oras negamina šių ligų. 
Tačiau visi žinome, Ikad tas pats šaltas oras, 
šalčiai, priverčia, mus kitaip gyvenimu, apsi­
rūpinti, negu vasaros metu. Fak tinai žiemą, 
tarsi kalėjime esame uždaryti stubose, iš kur 
(paeina daugiausia bėdų. Kai kam gal sunku 
tai įsivaizduoti, tačiau patikrinti faktai kalba 
už save.

Šia linkme jau. daug kartų, buvo kalbėta. 
Vienok ir šį sykį nebus pro šalį dar kartą pa.- 
minėti. Gana dažnas atsitikimas esti, kad 
gyvenami kambariai menkai vėdinami, dažnai 
net menkiausio dėmesio į -tai nekreipiama, kas 
ilgainiui taip stipriai pakerta žmogaus atspa­
rumą prieš ligas, juk kad ir menkas susirgi­
mas duoda gerą progą įsigalėjusioms bakteri­
joms pagaminti pavojingą plaučių uždegimą. 
Antra stambi yda yra netinkama šiluma. 
Nors mums gerai žinoma patarlė sako, kad 
šiluma nelaužo kaulų, tačiau šiame atsitiki­
me neretai ir pačią gyvybę pakerta. Viena, 
perpildyti kambariai esti nemalonus, o antra 
ir kur kas svarbiau, įšilusiam, išprakaitavu­
siam išėjus laukan šaltyje šiurpas nukrečia, 
perštaigiai atšaldo odą, kas staigiai sumažina 
atsparumą suteikiant progą perams platintis. 
Iš to neretai, kyla plaučių uždegimas. Siūbo­
je temperatūra neprivalėtų būti aukštesnė 
kaįp 72 laipsniai. Kiekvienam gyvenamam na­
me reikėtų turėti gradusniką, sulig kurio ši­
luma butų tiksliai reguliuojama. Balansuoto 
maisto, peskupaujant daržovių ir vaisių kas­
dien bei tinkamo ir pakaktino poilsio, negali­
ma perdaug įvertinti, šie papraasti dalykai 
kiekvienam prieinami be ypatingų aukštesnių 
iškaščių ir juos gana lengvai galima įvykinti. 
O rtai nevienam, ypač senesniems gali reikšti 
gerą išsilaikymą per tą kritišką sezoną, žiemą. 
Viskas ko reikia, tai rimto pagalvojimo ir .tru­
putį pastangų, kas visados neša didžiulius 
dividendus geros sveikatos išlikime.

Didesnių miestų, ypač industrinių kame 
randame daug dirbtuvių, mes visi susiduriame 
su vienu gana rimtu keblumu, būtent: Juodieji 
durnai (besiverčianti didžiuliais kamuoliais iš 
tūkstančių tūkstančiais kaminų. Daugelis tų 
durnų neretai pasidriekia prie žemės vietoje 
kilti aukštyn, o jų suodžiai neišvengiamai krin­
ta žemyn. Reikia neužmiršti, kad dažnai tie 
durnai ir suodžiai esti įkirųs, t. y. įrituoja, er-

man teikiamo papeikimo.
“Be abejonės brolis Viznis 

matė Tėvynėje, kad brolis Va­
sil dalyvavo 7-to apskričio iš­
važiavime, tai jam nebuvo rei­
kalo slapstytis”. Šitą 7rto ap­
skričio valdybos klaidą irgi 
noriu “išvirožinti”. SLA 7-to 
apskričio, taip pat ir SLA 4-to 
apskričio gegužinės įvyko vie­
na diena, rugpiučio 7 dieną. 
Tėvynės redaktorius dalyvavo 
Wyoming Klonyje 7 apskričio 
gegužinėje, o dr. M. J. Vini- 
kas dalyvavo ,4-to apskričio 
gegužinėje.

Sekantas mano rašinys “Su­
sipažinkime” bus mano išpa­
žintis. Antras “Kas turėtų (pa­
imti vadovaujamą rolę“. Čia 
parašysiu daug nesąmonių.

„Visiems linkiu sulaukti Ka­
lėdų ir Naujų MętųA

: a. j. vtoiiš.
• l v ■

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kuopa Patenkinta 

Lietuvių Sw'talne

SLA 136 kuopa patenkinta 
gavus progą grįžti ir laikyti 
susirinkimus Lietuvių Svetai­
nėje.

Gruodžio 4 dieną įvyko SLA 
136 kuopos priešmetinis susi­
rinkimas, kuriame padaryta 
progreso. 'SLA organas Tėvy­
nė sulauks rimto koresponden­
to, taipgi padaryta kitų page­
rinimų. Kuopa išrinko organi­
zatorių, todėl norintieji įsira­
šyti į Susivienijimo 136 kuopą, 
galės kreipti prie organizato­
riaus ir susipažinti su didžiau­
sia lietuvių organizacija ir į ją 
įsirašyti.

Clevelando savaitraščio Dir­
vos redaktorius, Vincas Raste­

zina gleivinę odą nosies, gerklės ir plaučių, 
kada jie ten įsigauna. Tas erzinimas iš pra­
džios (pagamina mekanišką įdegimą, kuris jau 
suteikia derlingą dirvą esantiems jierams 
smarkiai platintis. Iš to neretai kyla visokie 
šalčiai ir ilgainiui baigiasi plaučių uždegimu 
ar kitokia, komplikacija. Kol kas to viso pa­
šalinti negalima, nors jau yra. budai tą pada­
ryti. Kol kas visa bėda yra tame, kad mies­
tų sveikatingumo departamentai neturi lage- 
lės galios tą. visą priverstinai vykinti, nes nėra 
išleistų šiuo tikslu griežtų įstatymų. Nekurie 
miestai, pavyzdžiui, New Yorkas tokius įstaty- 
■mus jau turi, ir jeigu iš bile kamino pasirodo 
juodi durnai, tas savininkas smarkiai baudžia­
mas. Tas tai tikrai gera. Kol kas praktiš­
kiausias būdas nors šiek tiek dalinai apsisau­
goti nuo tų durnų ir suodžių kenksmingos iri- 
tacijos, tai visada uždarius burną lėtai kvė­
puoti per nosį. Mat nosis be savo -kitokių 
funkcijų veikia kaipo labai vykusis koštuvas, 
kuris sulaiko dulkes, taipgi ir visas kitokias Įri­
tuojančias medžiagas nuo įsigavimo į plau­
čius, kurie yra nepaparastai jauslus visokioms 
nereikalingoms medžiagoms. Taipgi ta pati 
nosis šaltame ore sušildo -įkvėpuojamą orą, 
kad apsaugojus plaučius nuo perš aid ymo. To­
dėl visada privalome laikyti burnas uždaras ir 
kvėpuoti iper nosį geresniam savo sveikatos 
apsaugojimui.

Neretenybč yra parsinešti namo plaučių 
uždegimą iš viešų susirinkimų arba, draugiš­
kų sueigų, kame vienas, kitas turėdamas šal­
tį čiaudi ir kosti. Aiškiai žinokime, kad su- 
čiaudėjimas ar sukosėjimas paleidžia oran mi­
lijonus apskrečiamų bakterijų, kurias sveikie­
ji įkvėpuoja į plaučius. Medicinos mokslui 
yra gerai žinomas faktas, kad kiekvienas as­
muo turi nosyje ir burnoje nesuskaitomą dau­
gybę įvairių bakterijų, kurios jam visai.nepa­
vojingos ir su kuriomis jis taikiai sugyvena, 
tarsi su gėru kaimynu. Tačiau tos pačios 
bakterijos paleistos oran kad ir visai nekaltu1 
sučiaudėjimu ar su kosėjimu, jau nebekalbant 
kada jis turi šaltį, įsigavusios kito žmogaus 
bumon ar plaučiuosna, pagamina šaltį, plau­
čių uždegimą, influenzą ir kitaą rj/nto pobū­
džio ligas. Kitais žodžiais sakant paeina, 
kad tos pirmiaus buvusios visai nekaltos bak­
terijos .persikėlusios pas kitą žmogų bežiūrint 
lieka pastarajam labai pavojingos pagaminda- 
mos čia pažymėtas ligas. Tai išeina lyg ka'd 
nekaltoji avis netyčia atsiradusi kaimyno dar­
že akimirksnyje tampa plėšruoju vilku pasi­
rengusiu sudraskyti savo gerą kaimyną. Už­
tat kosytojas ar čiaudytojas privalėtų jausti 
moralinę pareigą uždengti bumą ir nosį ap­
saugojimui savo kaimynų

Sutraukoje galima štai kas pridurti: Iš 
atžvilgio ligų skaičiaus atsitikimų žiemos se­
zonas yra pavojingiausias jauniems ir seniems. 
Visi privalėtų tinkamo dėmesio kreipti į tai, 
o ypač pagyvenusieji ir silpnesnės sveikatos 
asmenys. Bukime kaip tas atsaragus vairuo­
tojas važiuodamas ilgą kelionę jau gerokai 
apdėvėtu automilbilium pavojingu keliu ir pa­
galios dėka savo atsargumo laimingai pasiekia 
savo kelionės tikslą. Tad ir mes žiemos pa­
vojingu laikotarpiu sąmoningai ibei tiksliai sau­
gokime savo sveikatą, kad linksmai išvystume 
pavasario maloniai gaivinančią visą gyvybę 
saulutę.

nis, Dirvos No. 48, (gražiai ap­
rašė SLA ir išaiškino ką reiš­
kia. tos trys raidės SLA lie­
tuviams.

SLA 136 kuopos laikytame 
susirinkime gruodžio 4 dieną 
nespėjome gerai suprasti tą 
įlipusį Dirvoje rašynį, tik vė­
liau mes jį supratome ir nuo­
širdžiai dėkojame Dirvos re­
daktoriui, Vincui R astenini 
už gražų aprašymą ir prielan­
kumą Susivienijimui.

Tas Dirvos redaktoriausSH
Tuomi Dirvos redaktorius 

Vincas Rastenis parodė koks 
skirtumas yra tarpe jo ir ki­
tų.

Taigi dar kartą dėkojami 
Vincui Rhstesiui. /

J. K. Alekna,
SLA 136 kp. pirm., 

i ' S! čerauka,
t SLĄ 136 kp. fin. sekr.
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Mirė K. Baldauskas, 
SLA 267 Kp. Narys

Iš Wyoming, Pa. mes gavo­
me nemalonią žinią, kad šių 
metu sausio 3 dieną mirė Ka­
zys Baldauskas, ilgametis Su­
sivienijimo 267 kuopos narys 
ir žymus veikėjas. Velionis 
Baldaunskas per daug metu 
priklausė Susivienijime ir Ni­
šą laiką jam nuoširdžiai dir­
bo ugdydamas jį nariais. Jis 
per daug metu buvo kuopos j 
finansų sekretorium ir tas pa- ! 
reigas atliko pavyzdingai. Ve- 
lionis Baldauskas buvo vienas 
iš darbščiųjų biteliu musą fra- ‘ 
ternąleje organizacijoje, kuri 
jam rūpėjo labiau negu jo šei- i 
mos nariai.

Velionis išaugino pavyzdin­
gą šeimą, penkias dukreles ir 
du suims, kurie beveik visi 
yra Susivienijimo nariais, o ' * iMargariefa per daug metu : 
267 kuopoje ėjo finansų sekre- Į 
toriaus pareigas ir kuopai nuo- i 
širdžiai dirbo. Ji yra aukštos- j 
nes mokyklos mokytoja, bet 
surado laiko padirbėti ir savo l 
broliškai organizacijai.

Velionio Kazio Baldausko vi- i 
sos dukreles ir sūnūs baigę i 
aukštus mokslus ir užima ‘ 
svarbias vietas įvairiose įstai- ! 
gose — mokyklose ir kitur, j 
Vargiai butą galima surasti į 
pavyzdingesnę ir rimtesnę lie- ■ 
tuvių šeimą už Baldauską. Už i 
tai didelis kreditas priklauso j

S.L.A. Kuopų Veikla
Los Angeles, Cal

SLA 75 Kuopa Anga 
Nariu Skaičiumi

r

Prie SLA 75 kuopos rašosi 
lietuviai, kurie dar neseniai 
atvyko iš Vokietijos ir apsigy­
veno Los Angeles mieste. Jau 
įsirašė 12 narių, o tai dar tik 
pradžia. Turime ir daugiau 
pasižadėjimų, kurie, reikia ti­
kėtis, šio vajaus metu tikrai 
pataps musų kuopos nariais.

Spalių mėn. įstojo į musų 
kuopą tikrai simpatinga lietu­
vių šeima, kuri tik birželio mė­
nesį čion atvyko iš Vokietijos 
ir jau visai gerai įsikūrė, t. y. 
Vytautas Karazija su ponia 
Jadvyga ir dukrele Gražina.

Vytautas yra chemijos inži­
nierius, tai kaipo specialistas 
gavo tarnybą alaus bravore 
su visai geru atlyginimu. Los 
Angeles lietuviams yra didelė 
laimė susilaukus didelio skai­
čiaus . inteligentų, kurie mie­
lai įsijungia į lietuvišką veik­
lą, todėl ir visų draugijų veik­
la pagyvės.

Lapkričio mėn. įsirašė dar 4 
nariai, kurie irgi neseniai at­
vykę iš tremties, tai Petro­
nėlė Kumetienė su dukra Ra­
mute ir Stasys Pšibilskis su 
žmona Uršule.

SLA 75 kuopa ir jos nariai 
visuomet rėmė ir remia visus 
lietuviškus reikalus daugiau 
negu kitos Los Angeles lietu­
vių draugijos. Paskutinių 5 
metų ‘bėgyje kuopa iš savo 
kuklaus iždo yra aukojusi virš 
$500.00 BALK, SLA Emigran­
tų Fondui, ALT ir nemažai 
aukojo del pasiuntimo siunti­
nių tremtyje esantiems lietu­
viams, o ar kitų susivienijimų 
kuopos Los Angeles mieste 
gyvuojančios daugiau pasitar­
nauja del lietuvybės, negu S. 
L. A. 75 kuopa?

Dar nemažas skaičius lietu­
vių yra, kurie nepriklauso jo­
kioms draugijoms, tai nerei­
kia pavydėti, kad jie liktų ne­
organizuotais, o stengtis juos 
prikalbinti rašytis į apdraudos 
organizacijas.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje, /kaipo vieša organi­
zacija, su politika neusiima ir 

* įsirašančių neklausia kokiai 
partijai pritari ir kokiai tiky­
bai priklausai, bile tik esi do- 

į ras lietuvis, tai ir viskas. 
) SLA Šukys yra lietuvybė! 
\ ’ Todėl aš manau, kad SLA 

velioniui Kaziui Baldauskui ir 
jo likusiai žmonai.

Gai|a netekus rimto žmo­
gaus, energingo darbu o t o j o, 
pavyzdingo šeimos tėvo ir pat- 
ribtingo lietuvio.

Ūkusiai velionio Baldausko 
žmonai, dukrelėms, suminis, 
giminėms ir draugams liūdesio 
valandoje reiškiame užuojautą 
ir linkime greito susiraminimo.

Paskutinis Pakvieti­
mas j J. Maceinos 

Pagerbimo Bankietą |
-Kai)) jau buvo rašyta, kad 

J. Maceinos, SLA iždo globė­
jo, naujai išrinkto Luzerne 
apskričio, Pa.., Jury Commis­
sioner, pagerbimo bankietas 
įvyks sekmadienį, sausio 15 
dieną, 7 valandą vakare, Casi­
no Ballroom, 91 N. Main St., 
Pittston, Pa.

SLA 7-to apskričio kuopų 
sekretoriai ir tie, kurie turite 
paėmę pardavimui tikietus, 
malonėkite tuojau sugrąžinti 
sekretoriui, .porą dienų prieš 
bankietą rengėjams, .nes reiš­
kia žinoti del ikiek žmonių pa­
gaminti valgių.

Kaip atrodo, bankietas bus 
didelis, ir .šaunus. Todėl reng­
iatės, o rengėjai o .rengėjai už­
tikrina, kad busite pilnai pa­
tenkinti.

Nuoširdžiai kviečiame visus.
IUž rengimo komisiją

A. Ambrozaitis.

i yra. geriems lietuviams prak- 
! tiškiausia organizacija,. Baig- 
■ damas ’nuoširdžiai kviečiu. Los

Angeles mieste ir apylinkėje 
apsigyvenusius lietuvius rašy­
tis į SLA 75 kuopą.

P. Žilinskas.

Į Chicago, Ill.

SLA 217 Kuopos Priešmetiiiis 
Susirinkimas

Gruodžio 11 dieną, Don Var­
nas L. p. patalpose įvyko 

i kuopos susirinkimas. Pirminin­
kaujant kuopos vice pirm. A. 

.Stankui, išspręsta visa eile rei­
kalų, pagerbta susirinkimo da­
lyvių atsistojimu ir susikaupi- 

! m u neseniai mirusi ilgamete 
SLA ir šios kuopos niekad ne­
pamirštama nare Katre Jolku- 

i bynienė.
Išrinkta ateinantiems me­

tams nauja.kuopos valdyba:
Pirm. G. Gribas,
Vice pirm. L. Šmulkštys,
Sek r. P. Gribienė,
Fis. sekr. V. S. Jokubynas,
Iždin., A. Endziulis,

| , Iždo globėjai A. Stanikus ir 
! P. Gloveckienė,

Dr. kvotėjas dr. S. Biežis, 
Organiz. P. Gribienė, 
Koresp. G. J. Lazauskas.
Taip pat buvo nominuojami 

kandidatai į Pildomąją Tary­
bą.

Į kuopą priimti 6 nauji na­
riai. Tai nuopelnas organiza­
torių P. Gribienės ir P. Glo- 
v.eckienės. Taip pat buvo per­
statyti priėmimui dar 8 nauji 
nariai, kurie netrukus 'atliks 
reikalingus įstojimo formalu­
mus. Beveik visi naujieji na­
riai yra neseniai atvykę iš Vo­
kietijos susipratę tremtiniai, 

i ‘kurie supranta ir įvertina kil­
nius SLA tikslus ir jo reikš­
mę Amerikos lietuvių gyveni­
me.

Be to, susirinkimas nutarė 
sušelpti kuopos vardu Vokie­
tijoje esančius ir pagalbos rei­
kalingus prof. Praną Gudavi­
čių ir prof. dr. Juozą Bagdo­
ną, pasiunčiant jiems Kalėdų 
šventėms po $5.00 vertės mai­
sto siuntinėlį per kristiną Gri­
nienę. Tai kuopos kilnus lab­
daros darbas.

Gi, atsidėkojant Don Varno 
L. Postui, kuris leidžia nemo­
kamai naudotis susirinkimams 
patalpomis, paaukota $25.00 
svetainės įrengimų pataisymui.

Po susirinkimo buvo mažos
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vaišės. Nariai pasidalino įspū­
džiais. L. Šmulkštys ir V. S.
Jokubynas įdomiai papasakojo 
apie Lietuvos įvairias vietoves 
ir šiaip atsitikimus.

Pagirtina, kad susirinkimas 
ir- šios mažos vaišės praėjo 
sklandžiai' ir gražiai. Tik reikia, 
■apgailestauti, jog į susirinki­
mą narių atvyko neperd.au- 
giausiai. Naujoji valdyba at­
liktų didelį darbą, jeigu ji 
pradžioje savo darbuotės at- 
megstų tą neatrišamą mazgą 
— del ko dauguma narių “bi­
jo” susirinkimų, o ypač ta­
da, k ai buna, valdybos riskii- 
mai. Prie to turėtų prisidėti ir 
visi kuopos aktyvus nariai.

Lzs.

Akron, Ohio
Is SLA 198 Kuopos 

Susirinkimo ?

SLA 198 kuopos susirinki­
mas įvyko gruodžio 11 dieną. 
Susirinkimą atidarė pirminin­
kas S. Muckus. Visa, valdyba 
d ai y v a vo sus trink ime.

'Praeito susirinkimo proto- Į 
kolas skaitytas ir priimtas 
vienbalsiai

Ligonių šiame susirinkime 
nesirado.

Po visų kuopos tarimų, pri­
eita prie kuopos valdybos rin­
kimo. Valdyba pasiliko ta pa­
ti, kuri tarnavo 1949 metais, 
išskyrai s pirmininką. Dabar 
kuopos valdybą, kuri tarnaus 
1950 metais, sudaro šie asme-
nys:

Pirm. Kastancija Gaškienė,
Vice pirm. J. Navickas,
Užrašų sekr. N. Trumpitis, 
Finansų sekr. Mrs. N. Law­

rence,
Iždin. Mrs. E. Trumpikienė,
Iždo glob. M. Poška, 
Maršalka R. Vinkšnelis, 
Koresip. B. Yarašius.
Kuopos organizatorius neiš­

rinktas, nes yra svarbu turėti 
nuolatinį organizatorių, o ne 
taip, kaip mes paprastai da­
rome —• kas nori tas gali bū­
ti organizatorium. Tas neprak­
tiška, nes .ne visi gali įstojan- 
čiam aplik an tu i išpildyti apli­
kaciją, todėl turi kreiptis į 
valdybą. Yra dar ir tokių at­
sitikimų : kada pirmininkas už­
klausia ar randasi naujų na­
rių, tai atsistoja, ir pareiškia, 
kad aš turiu naują narį, bet 
aplikacijos neturi. Tada apli- 
kantas pakeičia savo nuomonę 
ir vėliau nenori prisirašyti, o 
kada buna patyręs organiza­
torius, tai jam reikia tik pra­
nešti ir su mielu noru, be jo­
kio atidėliojimo, savo pareL 
g as atlieka.

Viršm metame susirin k i m e 
priimta viena nauja narė, Ve­
ronika Žentelienė, dar jauna' 
moteris, čia gimusi lietuvaitė, 
kalba gerai 'lietuviškai ir gera 
veikėja.

Pabaigoje buvo nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą.

B. Yarašius, 
SLA 198 kp. koresp.

Chicago, III.
Iš SLA 178 Kuopos 

Susirinlrimo

SLA 178 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko sekma­
dienį, gruodžio 4 dieną, pas 
pp. Bajorūnus, 3304 W. 111 
Street. Išrinkta valdyba 1950 
metams iš sekamų asmenų:

Pirm. Antanas Mikšys,
Vice pirm. Felix Velička,
Finansų sekr. Benediktas 

Jurėnas,
Užrašų sekr. Mateušas Kau­

pas,
Iždin. Kazys Jurėnas,
Iždo .'globėjai Marijona Ba­

jorūnas ir Elsie Dawnes,
Maršalka Marijona Janulis,
Dr. kvotėjas dr. Adam L. 

Yuška,
Organiz. M. Janulis, M. Ba- 

jorunos.
Į komisiją .peržiūrėti kuopos 

knygas įėjo ponios Domicėlė 
Tarulis ir CiciM:jar Pocius. Ši

T E V Y N E

komisiija peržiurėjo rekordus 
ir išduos raportą, sekančiame 
susirinkime.

Priešmetiniame susirinkime 
Janulienė visus narius pavai­
šino. Ji sykiu su Bajurun.iene 
prirengė daug užkandžių.

Atlikta, nominacijos kandi­
datų į Pildomąją. Tarybą.

„ Ko rės p.

Nanticoke, Pa.
SLA 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 15 .dieną, 1 va­
landą po pietų, 1950 įmeta is, 
GI ava ek i o 'svetainėje. Malonė­
kite visi draugai atsilankyti į 
šį susirinkimą, nes bus renka­
ma. kuopos valdyba, ir aptaria­
mi kiti svarbus reikalai.

J. Savukinas.

Cleveland, Ohio
Gen. Vladas Nagius-Nagevi- 
čius Įsirašė į Susivienijimą

Man malonu, pranešti Susi­
vienijimo nariams, kad'genero­
las Vladas Nagius-Nagevičius 
įsirašė į Susivienijimo 136 kuo­
pą tapdamas draugybes nariu. 
Mums, kuopos nariams, yra 
didelė garbė turėti savo narių 
tarpe generolą Nagių, kuris 
yra visų lietuvių gerbiamas ir 
mylimas.

Į musų kuopą rašosi ir ki.- 
t.i lietuviai, neseniai atvykę i'š 
tremties ir seniau čia. gyve- 
nanti, nes jie įvertina. Susivie­
nijimo atliktus darbus ir da­
bar dedainas pastangas, kad 
musų broliai ir sesės lietuviai, 
gyvenanti tremtyje, galėtų at­
vykti. į Jungtines Amerikos 
Valstybes, čionai. įsikurti ir 
žmoniškai gyventi.

į trumpą laiką gauta net 
devyni naujai nariai ir jų ap­
likacijos jau pasiųstos Centro 
raštinei. Greitu laiku mano­
ma daugiau prirašyti', tokiu 
budu. musų 136 kuopa, auga 
naujais ir jaunais nariais.

S. Čerauka.

Minersville, Pa.

Iš SLA 13 Kuopos Metinio 
Susirinkimo

Gruodžio 11 dieną įvyko S. 
L. A. 13 kuopos metinis susi­
rinkimas. Užrašų sekretoriui, 
perskaičius protokolą, pirmi­
ninkė J. Gralbauskiute paskel­
bė kandidatų nominavimą į 
SLA Pildomąją Tarybą. Nomi­
nacijos atlikta sulig nurodytų 
patvarkymų.

Po to iš eilės sekė kuopos 
valdybos rinkimas 1950 me­
tams. Nors kak kurie atsisa­
kinėjo iš savo pareigų ir ne­
norėjo daugiau apsiimti, bet 
įnešta, paremta ir vienbalsiai 
išrinkta ta pati valdyba 1950 
metams. A. J. Banišauskas, 
pasiprašęs balsą pareiškė, kad 
mes išpildėme jūsų prašymą 
ir eisime kuopos valdybos pa­
reigas 1950 metais, bet mes 
prašome jūsų, kad jus išpil- 
dytumet musų prašymą, nors 
kas trečias narys prikalbintu­
me! po vieną naują narį įsira­
šyti į SLA. A. Levonas pa­
reiškė, kad jis jau vieną ga­
vo.

Iš ligonių lankytojų raporto 
pasirodė, kad J. Sartauskas 
jau5 Sveiksta, o M. Jokuibaus- 
kąs yra po maklerių asmos 
kontrole.

SLA 13 kuopos ižde randa­
si -$555.15, ir kas šeši mene-1 
šiai buna knygų patikrinimas.

Kuopos valdybą 1950 me­
tams sudaro šie asmenys:

Pirmininkė J. Grabauskiutė, 
Vice pirm. A. Krauza, 
Iždin. A. Levonas, 
Finansų sekr. M Soponis, 
Užrašų sekr. A, J. Banišau- 

skas,
Iždo globėjai V. Adomavi­

čius ir O. Labutienė,
Knygų peržiūrėtojai J. Val­

kus ir J. Tereškevičius,
Dr. Ikvotėjas dr. A. S. Ve-

Kapinių direktoriai A. Le­
vonas ir A. J. Banišauskas,

Organiz. V. Adamavieius, A. 
J. Banišauskas ir J. Grabaus- 
kiutė.

, Maršalka P. Juosnukis.
Koresp. A. J. Banišauskas.

A. J. Banišauskas, 
SLA 13 kp. koresp.

Linden, N. J.
Iš ŠI A 285 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

iSLA 285 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyko gruodžio 13 
dieną. Susirinkimą a. t i d a r ė 
Frank Stankus. Vice pirminin­
kas V. Žalis, iždin. A. Straz­
das ir organiz. tą vakarą ne­
dalyvavo iš priežasties daibo.

Apsvarsčius kuopos reika­
lus, buvo renkama SLA. 285 
kuopos valdyba 1950 metams. 
Senasis pirmininkas Frank 
Stanikus daugiau nekandidata- 
vd, todėl 1950 metams valdy­
ba išrinkta iš šių asmenų:

Pirm. Mikas Klimas, 123 Li­
berty Avenue,

Vice pirm. Vladas Tursa, 
123 Liberty Avenue,

Iždininkas . Anicetas Straz­
das, 508 Clinton. Street,

Organiz. John White, 926 
Clinton Street.

•Finansų ir protokolų sekre­
torius M. Prakop,

Komisija knygų peržiūrėji­
mui Mikas Klimas ir Vladas 
Tursa.

ML Prakop,
SLA 285 kp. sekr.

Chicago, Ill.
(BRIGHTON PARK)

Iš SLA 238 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 238 kuopos susirinki­
mas įvyko gruodžio 6 dieną, 
kurį atidarė pirmininkas Sta- 
sikonis ir atsištatidino, paves­
damas pagelbininkui Juozui 
Baličiui susirinkimui vadovau­
ti. Brolis Stasiikonis metų bė­
gyje į susirinkimus atsilankė 
tik 4 ar 5 sykius.

Protokolai nebuvo skaitomi, 
dienotvarkės nebuvo, kadangi 
Stasikonis buvo užimtas su ki­
tais reikalais — tremtinių pa­
sitikimu kurie pas jį yra at­
vykę iš Vokietijos. Tikima, 
kad Stasikonis prirašys daug 
tremtinių prie kuopos ir tt.

Ačiū iždininkei Onai Luko­
šienei ir sekretorei Junete Ski­
ver, kurios per visą metą iš­
rinko mokesčius iš narių ir pa­
siuntė Centrui. Tos dvi narės 
dirba kuopo's labui.

SLA 238 kuopa gerai pro­
gresuoja. Tiesa dabar nesuren­
giama tokių parengimų kaip 
tuo metu kada Jonas Kaulinas 
buvo pirmininku, data ir nau­
jų narių gaudavome. Pirmiau 
po susirinkimų būdavo pasi­
linksminimai ir pinigų ižde 
kuopa turėjo.

Netekus J. Kaulino, kuopoje 
veikimas apmirė, tokiu budu 
238 kuopa nėra užsiregistra­
vus dabartiniame vajuje trem­
tinių ir kitų lietuvių verbavi­
mui.

1950 metams perrinkta kuo­
pos valdyba, gal .ji bus darbš­
tesnė, negu buvo praeitais me- 
tąįs. VaJdybon išrinkti seka­
mi asmenys:

Pirm. Leonas Klimaučius, 
Pagellb. Juozas Baličius, 
Užrašų sekr. Matas Pauipa- 

ras,
Finansų sėkr. Junete Skiver, 
Iždin. Ona Lukošienė,
Iždo globėjai J. Povilaitis 

ir Agota Juknis.
Korespondentas J. Povilai­

tis.
Dabar Tėvynėje ir kituose 

laikraščiuose bus aprašoma 
kuopos veikla ir pagyvinta vei­
kimas, kaip kad kitos kuopos 
veikia. Nors ims laiko iki bus 
užsnudusi kuopa išjudinta,, bet 
ateitis parodys kas bus nu­
veikta.

J. Povilaitis, 
SLA 238 kip. koresp.
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Westville, III.
SLA 18 Kuopos Valdyba 

1950 Metams

SLA 18 kuopa, laikytame 
savo susirinkime gruodžio mė­
nesį, praeitais metais,, išrinko 
valdybą 1950 metams iš se­
kančių asmenų:

Nutarimų sekretorius Anta­
nas Latozas,

Finansų sekretorė. or orga­
nizatorė Antanina. Balesienė,

Tvarkos dabotojas p. Rad­
zevičius,

Dr. kvotėjas dr. Liepetonas.
Sausio mėnesio susirinkimą^ 

įvyko sausio 2 dieną, miesto 
svetainėje.

Vaidyba prašo narius skait- 
lingiau lankyti susirinkimus 
ir svarstyti kuopos ir- visos 
organizacijos reikalus. Kada 
nariai lankysis, tai ir kuopos 
valdybai bus geriau dirbti, 
nes kada daugiau narių susi­
rinkimuose dalyvauja, tai bū­
na daugiau įvairių nuomonių 
ir padaroma daugiau nutari­
mų kuopos labui.

Taipgi valdyba dėkinga sa­
vo nariams už gerą užsilaiky­
mą susirinkimuose ir koopera- 
v.imą su valdyba visuose dar­
buose, kurie tik kuopos buvo 
dirbami.

Kitos kuopos turėtų imti 
pavyzdį iš must? kuopos ir 
taip 'gražiai sugyventi ir ben­
drai dirbti, kaip kad yra. musų 
kuopoje.

Marijona Garkahiskienė.

Port Chester, N. Y.

Atitaisoma Klaida

Tėvynėje tilpo pranešimas 
iš SLA 367 kuopos gruodžio 
12 dienos susirinkimo, kur pa­
žymėta, kad Adomas Yanku- 
nas išrinktas ligonių lankyto­
ju. Tai yra klaidinga. Turėjo 
būti: Adomas Yankunas iš­
rinktas užrašų sekretorium, 
ne,s Juzė Mieliunienč atsisakė 
toliau eiti užrašų sekretoriaus 
pareigas iš priežasties ligos.

Augenija Phillipse,
SLA 367 kp. f in. sekr.

Amsterdam, N. Y.

Iš SLA 272 kuopos Prieš- 
metin io Susi rinki m o

SLA 272 kuopa laikė prieš- 
metinį susirinkimą gruodžio 11 
dieną, kuriame dalyvavo ne­
mažai. narių. Tas gerai, kad 
nariai domisi kuopos ir SLA 
reikalais.

Susirinkimą vedė pirminin- 
mas Juozas Ramonas. Užrašų 
ir finansų sekretorius Juozas 
ŠunskiS perskaitė užrašus ir 
finansinę kuopos atskaitą, ku­
ri vienbalsiai priimta. Po to 
atlikta nominacijos Pildomo­
sios Tarybos ir išrinkta sekan­
tiems metams kuopos valdyba. 
Valdyba išrinkta iš sekančių 
kuopos narių:

Pirm. Juozos Ramonas,
Vice pirm. Bladas Petrila,
Užrašų ir fin. sekr. Juozos 

Šunskis,
Iždin. Pranas Miškinis,
Knygų ir finansų peržiūrė­

tojai Alfonsas Miikolaitis ir Ve­
ronika Kručienė,

Organiz. Juozas Šunskis ir 
Veronika Kručienė,

Korespondentas Miškinis.
Šiame susirinkime turėjome 

dvi garbingas viešnias, kurios 
dar neseniai atvykę iš trem­
ties ir taipgi bus musų kuopos 
narės, tai yra Mrs. Mickienė 
ir Mrs. Radžiunienė. Jos buvo 
nuoširdžiai pasveikintos gau­
siais aplodismentais. Naujos 
narės įstoję į Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje tuojau 
pradėjo ir rūpintis SLA rei­
kalais ir atvykusiais iš trem­
ties lietuviais. Jos ragino mu­
sų kuopą šaukti susirinkimus, 
teikti reikalingas informacijas 
apie Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje naujai atvykusioms 
iš tremties lietuviams, traukti 
juos į lietuvių organizacijas, 

&

nes kitaip jie galės pakliūti į 
kitataučių organizacijas.

Dabar ką mes senieji kuo-'
pos nariai turime į tą paragi­
nimą atsakyti, o ypač musų 
kuopos organizatoriai? Atro­
do, kad tinkamiausias atsaky­
mas, tai raitotos rankoves ir 
stoti į darbą, nes viršminėtas 
paraginimas buvo" mandugus 
ir švelnioje formoje. O antras, 
ta i jau galima tikėtis, kad .bus 
visai kitoks, tai kol turime 
dar laiko saugokimės.

Kp. Kores]x>ndentas.

Gary, Ind.
SI.A 284 Kuopos 

Susirinkimas

SLA 284 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko sekma­
dienį, gruodžio 4 dieną, 1949 
metais, po num. 1390 West' 
15-th Avenue, Gary, Ind.

Susirinkimas buvo sušauk­
tas atvirutėmis nominuoti kan­
didatus į SLA Pildomąją Ta­
rybą, tačiau atvyko tik 16 na­
rių. Nėra reikalo apie tai ra­
šyti, nes mes visi gerai žino­
me priežastį narių nesilanky­
mo į susirinkimus.

Kadangi musų kuopos pir- 
i mininkas John Waitkus serga, 

tai vice ipiran. V. Tarulis atL 
darė susirinkimą ir vedė.

Apkalbėjus visus bėgamuo­
sius klausimus, prieita prie 
nominavimo kandidatų į Pildo­
mąją Tarybą. Nominacijos 
praėjo geroje tvarkoje. /

Po to buvo kuopos valdybos 
rinkimas 1950 metams. Išrink­
ta šie asmenys:

Pirm. John Waitkus,
Vice pirm. Donatas Zaka- 

ravičius,
Fin. sekr. Mrs. Julė Mekla- 

ty,
Užrašų sekr. J. A. Grakey,
Iždin. K. Kamuotas,

Iždo glob. J. Santars ir D. 
Waitkus,

Maršalka G. Bartusienė,
Organiz. A. Velenas ir D.

Zakarevičius,
Kuopos koresp. Julė Mekla- 

ty.
Donatas Zakarevičius ir 

Viktorija Zakarevičienė persi­
kėlė iš 77 kuopos, Rockford, 
Ill., į 284 kuopą, Gary, Ind.

Atvykus iš tremties tapo 
musų kuopos nare, todėl ji 
bus naudinga del SLA.

J. A. Grakey,
SLA 284 kjp. sekr.

Klaidos Atitaisymas

Aprašyme iš. SLA 4-to ap­
skričio suvažiavimo mano bu­
vo pažymėta, kad apskričio 
išvažiavimas-gegužinė įvyks 
pradžioje birželio mėnesio šiais 
metais.

Dabar gavau pranešimą nuo 
apskričio sekretoriaus, kuria­
me sakoma, kad apskričio iš­
važiavimas įvyks pradžioje 
rugpiučio mėnesio šiais metais.

Taigi aš pirmą pranešimą 
atšaukiu. > A. Biretta.

n • vi •• • *Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato

New Yorke paieškomi asmenys: 
Antanaitis, iš šakių apskričio. 
Astrauskas Jurgis, Kazys ir Po­

vilas, iš Dvareliškių (Šilėnų) kai­
mo, Panemunės vals., Kauno apskr.

Bielskus Andrius, iš Margavos 
kaimo, Igliškėlių vals., Marijampo­
lės apskr., gyveno Kanadoje.

Bliuvas, iš šakių apskričio.
Goštautas, iš Gaščionių vienkm., 

Šeduvos vals., Panevėžio apskr.
Rimkevičius, iš šakių apskričio.
Rimkevičiūte Marija, iš Papiškių-

Papų kaimo, Kaimelio vals., šakių 
apskričio. 

•> 
šipaala, iš Kraujučių kaimo, Barz­

dų vals., Šakių apskričio.
Stukas Jurgis, iš Jurkštų kaimo, * 

Šimonių vals.
Stulgaitis Jonas, sūnūs Silvestro 

ir Barboros Bakšytčs-Stulgaitienes.
Vasiliauskaitės Antosė ir Ona,’ iš 

Voniškių kaimo, Plokščių vuls., Ša­
kių apskričio.

Ieškomieji arba juos žinantieji 
maloniai prašomi atsiliepti j:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 West 82-nd Street, 
New York M, N. Y. ,
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Sausio 13, 1950

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

ANTANAS MIKALAUSKAS 
SVEIKSTA

ibių pasitarimų ir valdybos rin­
kimai. Visi nariai malonėkite 
dalyvauti.

J. P. Mačiulis, pirm.

žadintojo Dr. Jono Šliupo pa­
minklo pastatymui, nes tai yra 
visų lietuvių būtinas reikalas.

Nugirdęs.

ėję buvo rašyta, kad 
rimtai susirgo buvęs Susivie­
nijimo vice prezidentas ir žy­
mus veikėjas Antanas Mika­
lauskas. Dabar mums teko su­
žinoti, kad jo sveikata eina ge­
ryn ir greitu laiku jis mano 
grįžti prie savo kasdieninių pa­
reigų.

Buvusių D. P. Padėka Lawrence, Mass

LANKESI IZABELE 
RAMANAUSKIENE

Šių metų sausio 5 dieną, ly­
dimi p. Bronės Spudienės, Tė­
vynės redakcijoje lankėsi p. 
Izabelė Ramanauskienė, nese­
niai atvykusi iš tremties ir ap­
sigyvenusi Brooklyne. Su vieš­
nia maloniai pasikalbėta įvai­
riais reikalais. Ji pasižadėjo 
įsirašyti į Susivienijimą grei­
toje ateityje, kada susitvarkys 
būtimis kasdieninio gyvenimo 
reikalus.

LANKĖSI ADVOKATAS 
VYTAUTAS ALSEIKA

Sausio 6 dieną Tėvynės re­
dakcijoje ir Susivienijimo Cen­
tre lankėsi advokatas Vytau­
tas Alseika, neseniai atvykęs 
iš tremties ir įsikūręs Bosto­
ne. Advokatas Alseika yra sū­
nūs amerikiečiams gerai pažįs­
tamo dr. Danieliaus Alsaikos, 
kuris 1921 metais lankėsi A- 
merikoje ir važinėjo po kolo­
nijas su prakalbomis. Svečias 
papasakojo įdomių dalykų apie 
tremtyje gyvenančius lietuvius 
ir savo tėvo, dr. Alseikos, dar­
bus Vilniuje įgyvenantiems lie­
tuviams ir Lietuvos labui, ku­
rie pakirto jo sveikatą ir dar 
jauno amžiaus būdamas išsis­
kyrė iš (gyvųjų tarpo.

Jis atvyko New York an ap­
lankyti savo senus draugus, 
gyvenančius New Yorko prie­
miestyje, tai ta proga aplan­
kė ir musų įstaigą. Taipgi jis 
pareiškė, kad greitu laiku, 
kaip tik tinkamai susitvarkys 
savo (kasdieninius reikalus, įsi­
rašys į musų brolišką Susivie­
nijimą.

Po ilgo ir neramaus lauki­
mo ūkanotoje Europos padan­
gėje, mums pagaliau pavyko 
pasiekti šviesius Amerikos 
krantus. Nebūtume jų pasie­
kę, jeigu mums nebūtų pagel­
bėję geri Amerikos lietuviai: 
Petras Krugelis iš Waterbury, 
Conn., išrašydamas afidavi- 
tus; Juozas Bachunas, iš So­
dus, Mich. sutikdamas užmo­
kėti už kebo įęigu to butų 
reikėję; Petras 
Waterbury, Conn, pagelbėda­
mas tvarkyti musų reikalus; 
Aleksandras, Ieva ir Pranas 
Gvazdauskai, su teikdami 
mums pastogę ir padėdami su­
sirasti darbą.

Didelė padėka ir Catholic 
Committee for Refugees New 
Yorke, kurie davė reikalingas 
garantijas ir globojo kelionė­
je.

Dar būdami tremtyje labai 
didelę paramą ir didelį rūpes­
tį musų reikalais patyrėme iš 
sesutės Matildos ir švogerio 
Stepo Zobarskų.

Daug gero apturėjome iš 
dr. M. J. ir Ponios Calney, M. 
Senkuvienės, J. Bukauskienės 
ir Jono Raugalio (visi iš Wa­
terbury, Conn.).

Dėkingi taip 
Averkams (iš 
Y.), Kateinams, 
(iš Waterbury, 
siems kitiems Amerikos lietu­
viams, kurie svetingai sutiko 
pirmuosius musų žingsnius 
naujame pasaulyje.
Viktoras, Alena, Algimantas 

ir Lilija Malinauskai.

Atžymeta Dr. Kudirkos 
Mirties Sukaktis

iš

pat J. ir D. 
Brooklyn, N. 
Stulginskams 

Conn.) ir vi-

So. Boston, Mass.
Socialdemokratai Ruošia 

Vakarienę

an t E
Pra-

deda

GRAŽUS KONCERTAS IR ŠOKIAI
RENGIA

HARMONIJOS ANSAMBLIS 
Ved. Violeta Tamkiutė-Pranckus

* - -

REIKIA PARAMOS LIETU­
VIŲ DAILĖS PARODAI
Lietuvių Dailės Parodos Ko­

mitetas prašo lietuvius, ku­
riems buvo pasiųsti parodos 
bilietai -bei atskiri laiškai, pa­
remti šį kultūros darbą.

Sausio 29 d. i'bus užbaigtas 
parodos pirmasis laikotarpis. 
Tą dieną Vienybės metiniame 
koncerte bus įvykdytas bilietų 
laimėjimas. Visi, kurie iki tos 
dienos prisidės aukomis, galės 
dalyvauti laimėjime.

Parodos Koni.

Sekmadienį, sausio 15 dieną 
vietiniai socialdemokratai ruo­
šia vakarienę Lietuvių Piliečių 
Draugijos svetainėje, 
Street, South Bostone, 
džia 6 valandą vakare.

Rengėjai . ir rengė jos
pastangas, kad vakarienę tin­
kamai surengti ir kad atsilan­
kiusi publika butų patenkinta. 
Taipgi rengėjai prašo bilie­
tus įsigyti iš anksto, nes jie 
nori žinoti del kiek asmenų 
prirengti vakarienę.

Aš Busiu.

Brooklyn, N. Y

GRAŽUS KONCERTAS SE­
KAMĄ SEKMADIENĮ

Sekantį sekmadienį, sausio 
15 dieną įvyks gražus koncer­
tas Grand Paradise svetainė­
je, 318 Grand Street, z Brookly­
ne. Jį ruošia Harmonijos An­
samblis, vadovaujamas Susi­
vienijimo narės ir gabios mu­
zikės Violetos Tamkiutės. Pra­
džia 4 valandą po pietų.

Rengėjai deda pastangas 
surengti gražų koncertą ir at- 
silarikiusią publiką patenkinti.

Lietiniai lietuviai ir lietuvai­
tės nepraleiskite gražaus kon- 

/certo. Koresp.

NAMŲ SAVININKAMS
Lietuvių namų sav i ninku 

d r a u g i'j o s, Brooklyn and 
Queens Home Owners, Inc. na­
rių metinis susirinkimas įvyks 
1950 metais sausio mėn. 20 
dieną, 8 vai. vakare, Leader 
Observer Bailėje, 80-30 Jamai­
ca Avenue, Woodhaven, N.Y.

Šiame susirinikime bus svar-

Chicago, 111.
Ruošiasi Statyti Dr. Jonui 

Šliupui Paminklų

Komitetas Dr. Jonui šliupui 
Paminklui Statyti dažnai lai­
ko susirinkimus ir juose svar­
sto, kad greičiau paminklą pa­
statyti, (bet jis nenori statyti 
bile kokio paminklo, nes Dr. 
Šliupas savo darbais užsitar­
navo gerą ir nemirtiną pa­
minklą. Taigi del tos priežas­
ties komitetas nori sukelti su­
kelti didesnę sumą pinigų tin­
kamo paminklo pastatymui.

Kad komiteto noras išsipil­
dytų, tai pairiotingi lietuviai 
ir draugijos bei klubai privalo 
atkreipti rimtą dėmesį į šį 
svarbų reiksią ir paaukoti di­
desnes sumas pinigų iš organi­
zacijų iždtį ir pavienai asme­
nys, nes vidutiniam paminklo 
pastatymui reikia mažiausia 
penkių tūkstančių dolerių,

Sulig praeito komiteto narių 
susirinkimo pareikštų nuomo­
nių, jeigu jis negales sukelti 
pinigų tokiam paminklui, ko­
kį komitetas nori pastatyti, 
tai statys tokį kokį išgalės. 
Jis mano statyti paminklą se­
kamą pavasarį, todėl butų la­
bai gerai, kad dabar, žiemos 
metu, įvairios organizacijos 
pasistengtų tam tikslui su­
rengti kokį nors parengimą ir 
pelną skirtų lietuvių tautos i

Gruodžio .10 dieną Lietuvių 
Klubo Svetainėje buvo suruoš­
tas pokylis atžymėjimui Dr. 
Vinco Kudirkos 50 metų mir­
ties sukaktį. Parengimui- pir­
mininkavo Švitra. Jis pirmiau­
sia paaiškino apie Dr. Kudir­
kos atliktus darbus lietuvių 
tautai ir pakvietė kitus kalbė­
tojus, (kurie taipgi kalbėjo 
apie Dr. Kudirkos nuopelnus 
lietuviams ir Lietuvai.

Nors parengimas suruoštas 
svarbiam tikslui, bet del man 
nežinomų priežasčių nebuvo 
skaitlingas publika. Mano ma­
nymu tokie parengimai, kaip 
atžymėjimas Lietuvos himno 
autoriaus 50 metų mirties su­
kakčiai, turėtų būti skaitlingi, 
nes Dr. Kudirka savo darbais 
pilnai užsitarnavo tinkamo pa­
gerbimo ir įvertinimo jo dar­
bų.

Matyti, kad rengėjai nepasi­
stengė tinkamai išgarsinti ir 
publiką sukviesti, todėl jis ne­
buvo tokiu, kokiu turėjo būti, 
nes vietos lietuviai yra patrio- 
tingi ir moka įvertinti. ir pa­
gerbti užsitarnavusius savo 
tautos žmones.

Buvęs Parengime.

Chicago, Iii.
Ministeris St. Izizoraitis 

Chicagoje

kor-Lietuvos diplomatinio 
puso šefas ministeris Stasys 
Lozoraitis išbuvo Chicagoje ir 
Springl’ielde nuo gruodžio mė­
nesio 20 dienos iki gruodžio 
24 dienai. Per tą laiką jis da­
lyvavo keturiubse sudėtinguo­
se šeimyniniuose pobūviuose— 
pasakė keturias kalbas Lietu­
vos reikalu — (konsulo Junčiu- 
je ne tik kalbėjo, bet ir pasi­
dalino įvairiomis politinėmis- 
diplomatinemis mintimis su 
veikėjais, kurie jam statė įvai­
rius (klausimus ir gavo į juos 
atsakymus.

Visose savo kalbose bei pa­
sikalbėjimuose su spaudos at­
stovais p. Ministeris pabrėžė, 
kad Sovietų Sąjunga valdo ir 
naikina Lietuvą (bei lietuvių 
tautos žmones neteisėtai, prieš 
tautos valią ir prieš tarptau­
tinius nuostatus, išdėstytus 
U. N. Čartery ir kituose tarp­
tautiniuose aktuose; kad So­
vietų Sąjunga savo elgsena 
yra nustačius prieš save ne 
tik lietuvius ir kitus jos pa- 
vergtus žmones, bet visą lais­
vąjį pasaulį; kad pasaulis il­
gainiui privers Sovietų Sąjun­
gą išsikraustyti iš svetimųjų 
žemių; kad tų žemių tarpe 
yra ir Lietuva — kad Lietuva 
išsilaisvins drauge su kitomis 
dabar sovietų pavergtomis 
tautomis. Šitą mintį ir tvirti- 
nimą citavo visi Chicagos di­
dieji dienraščiai.

Ministeris vizitavo miesto 
majorą Martin H. Kennelly, 
buvusį Lietuvos Premjerą, 
Prezidentą ir jo šefą Dr. K. 
Grinių, Lietuvos konsulą P. 
Daužvardį, ALT pirm. L. Ši­
mutį ir dar vieną (kitą veikė­
ją. Kai kurie Lietuvos piliečiai 
ir artimi ministerio draugai 
vizitavo jį. ir konferavo su juo 
LaSalle viešbuty.

Vieną popietį svečias pra­
leido Tėvų Marti jonų Semina/- 
rijoje Hinsdale, UI., su rekto­
rių \kun. dr. K. Vašku ir ki­
tais profesoriais 
prof. K. Pakštui 
Daužvardžiui.

Gruodžio 22 d.
kęs į Springfieldą sudėti vizi­
tą gubernatoriui Adlai E. 
Stevensonui ir atlankyti ten 
didžiojo humanitaro ir paverg­
tųjų imacipatoriaus Abrahomo

dalyvaujant 
ir konsului

buvo nuvy-

Sausio-January 15 Dieną, 1950 m.
Pradžią 4 Valandą Po Piety

GRAND PARADISE SALĖJE
318 Grand Street Brooklyn, N. Y.

DALYVAUJA:.
i

ALEKAS VASILLVUTI’AS — dramatinis tenoras
VYRŲ OKTETAS “AIDAI” — vad. K. V. Banaitis
JURGIS D1RGINCIUS — akompanistas
TAUTINIŲ ŠOKIŲ GRUPE — vad. J. Bichnevičiutė

Šokiams gros Adomo Jezavito orkestras
Rezervuotas bilietas $1.75 — Nerezervuotas bilietas $1.25 
šokiai nuo 7:30 valandą vajkare — Bilietas į šokius $1.00

Lincolno namus, ir paminklą. 
Gubernatorius svečią šiltai pri­
ėmė, ilgai su juo kalbėjo ir 
visai prieteliškai bei šeimyniš­
kai pavaišino.

Ministerį gražiai apdovano­
jo Progress Furniture kompa­
nijos ir Chicagos Lietuvhį Mo­
torų klubo Kalėdų Diedukai.

Chicaga, jos simpatingais 
oficialais i (major’u bei kitais) 
ir geraisiais lietuviais ministe­
ris buvo sužavėtas. Jis gailė­
josi, kad negalėjo anksčiau 
atvažiuoti ir atvažiavęs nega­
lėjo ilgiau pasilikti ir su dides­
niu skaičių gerųjų lietuvių 
pasimatyti ir pasikalbėti. Tą 
-Unikumą užpildyti pasižadėjo 
neužilgo — gal 1950 metais— 
gr.žti ir .tada išsikalbėti ne tik 
su valdininkais ir vadais, bet 
ir su plačiąją visuomene.

Chicaga buvo tolimiausia p. 
Lozoraičio lietuvių aplankymo 
kolonija. Iš Chicagos jis pra­
dėjo kelionę į Europą: iš Chi­
cagos išvažiavo gruodžio 24 d., 
o iš New Yorko išplaukė (gruo­
džio 29 dieną. L. K. C.

Prašome Pagalbos
Michigan Valstijoje G y v e n ą 
Lietuviai Farmeriai ir Trem­
tiniai Prašomi Pagalbos 

gracijos Reiltaje
Jjni-

Ko- 
(prir

Tremtiniams Įkurdinti 
mitetas Detroite, BALFo

ir NCWC ir IRRC pa­
dėka, yra gavęs iš Mi-

tarimu
galbos
chigam Commission^ on Dis­
placed Persons 150-čiai lietu­
vių tremtinių šeimoms nevar- 
dines garantijas atvykti į Mi­
chigan valstiją, pas taime­
rius, žemės ūkio darbams.

Nors minėtoms lietuvių šei­
moms vietas pas Michigan far- 
merius ieško Michigan Unem­
ployment Compensation Com­
mission ir Michigan Commis­
sion on Displaced Persons, ta­
čiau norėdami būti tikri, kad 
atvykstantiems neprit r u k t ų 
vietų, kur jie turės būti ap- 
įgyvendinti, esame priversti 
prašyti savųjų pagalbos. Mi­
chigan valstijoje gyvenančius 
lietuvius fajrmerius ir farmose 
gyvenančius tremtinius prašo­
me neatsisakyti padėti surasti 
amerikiečius ir lietuvius far- 
metrius, kuriems yra reikalin­
gi žemės ūkio darbininkai k 
kurie sutiktų atvykusius lie­
tuviu^ tremtinius priimti gy­
venti k dirbti. Farmeriai, no- > 
rimtieji lietuvius tremtinius 
priimti, turi turėti tinkamą 
gyvenimui butą, k turės mo-

kamas apylinkėje visiems ki­
tiems žemes ūkio darbinin­
kams.

' Suradus fammerį, kuris no­
rėtų lietuvius tremtinius pas 
save (priimti, prašome tuojau 
apie tai pranešti T. Dambrau­
skui, 955 Wildwood Ave., Det­
roit 3, Michigan. Pranešimą 
siunčiant reikia nurodyti far- 
merio vardą, pavardę, tikslų 
adresą, kada ir koto didumo 
šeimą norėtų gauti. Aukščiau 
minėti {lietuviai tremtiniai į

Michigan valstiją atvyks lai­
kotarpyje sausio ir gegužės 
mėnesiais, 1950 metų.

Komitetas tiki, kad Michi­
gan valstijos lietuviai farme­
riai ir tremtiniai neatsisakys 
pagalfoeti (skaudaus likimo iš­
tiktiems broliams, už ką, iš 
anksto, nuoširdžiausiai dėko­
jama.

Tremtiniams Įkurdinti 
Komitetas Detroite.

Galima
“KELTIS ir EITI” 
turint PEciyGĖLĄ .
* Raumeninių pečiųgėlų palengvi­
nimui, uždekite Johnson’o PEČIŲ 
PLESTERJ — beveik tas pats, ką 
dėvėtum šildančią paduškaitę kuo­
met dirbate. Jis veikia trejopai: 
(l) Atgabena šildantį, gydantį krau­
ją į skaudamą vietą. (2) Suvaržo 
raumenų trūkčiojimus — sumažina 
skausmo smūgius. (3) Paduškaite 
neprileidžia šalčio.
* Gaukite Johnson’o PEČIŲ PLES- 
TERĮ, pagamink^ Johnson & John­
son — žinomi per 62 metus išdirbė­
jai puikių chirurgiškų produktų. 
Gaunamas visose vaistinėse,

So. Boston, Mass
Lietuvių Radio Korp. pro­

gramas atemančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
:(3/G oelio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodykles), 
9:30 iki 10:30 Vai. ryte bus 
sekantis:

1— Syncopators orkestrą
2— Julius Kazėnas iš Cam­

bridge
3— Pasaka aipe Magdutę
Po pogramui prašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofi^Į, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingą šilimą. Šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00: 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O, Box 666, Newark 1» N. J.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 7 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
VERONIKA SANGAILIENE, 43 kp., So. Boston, Mass., 

gimus kovo mėn., 1888 m., Lietuvoje. Prie-SLA pri­
sirašė gegužes 1 d., 1938 m., mirė gruodžio 14 d., 
1949 m. Velionės sunui, Juozui M. Sangailai, pomir­
tinės išmokėta ----------------------- ------------  $300.00

ANTANAS GRAVELIS, 258 kp., Washington, Pa., gimęs 
balandžio 23 d., 1884 m.., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė gruodžio 31 d., 1932 m., mirė gruodžio 1 d., 1949 
m. Velionio moteriai, Onai Gravelienei, pomirtinės 
išmokėta _____________________________  $150.00

MARE GLOVECKIENE, 274 kp., Spring Valley, UI., gi­
mus vasario 26 d., 1883 m., Mariampolės apsto, Su­
valkų rėd. Prie SLA prisirašė (gruodžio 31 d., 1923 
m., mirė spalio 30 d., 1949 m. Vėlinės dukterei, Onai 
Schalla, pomirtinės išmokėta _-----------------  $199.00

ANTANAS BARTUSIS, 284 (kp., Gary, Ind., gimęs lap­
kričio 15 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1935 m., mirė gruodžio 13 d., 1949 
m. Velionio moteriai, Grasildai Bartušienei, pomirti­
nės išmokėta _______ __________________ $600.00

Viso _______________________________ $1,249.00

Išmokėtos ligoje pašalpos v
F. KVEDARIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sargo 9 sav. ir 5 <1. $96.00
J. MAŽUTIS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 24 s. --------------------------- 162.00
A. RAULINAITIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 13 s. ir 4 d. — 47.50
M. ŽILINSKIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 24 s. ------------ 108.00
A. PRAKAPIENĖ, 43 kp., So. Bolston, Mass. Sirgo 1 s. —..........  6.00
M. DANELIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 3 s. ir 3 d. -----21.00
C. Ashura, 87 kp., Omaha. Nebr. Sirgo 1 «. ---------------------------------  6.00
K. PALIOKAS, 241 kp., Kulpmont, Pa. Sirgo 24 s. --------------------- 108.00
J. VAITKUS, 284 k p., Gary,4 I nd. Sirgo 5 s. ir 2 d. ---------------------  64.00
S. STRIVINSKAą 290 kp<. St. Clair, Pa. Sirgai 4 s. ir 5 d. ----------  29.00
C. YARAS, 367 k p., .Port Chester, N. Y. Sirgo 6 s. ...................    36.00

Viso ____ '_____________________________________  $683.50

Nauji nariai
A. GOOD, 73 kp., Pittsburgh, Fa., V3--1000
J. URBELIS, 125 kp., Melrose Park, Ill., V2- -250. paS. skyr. III
F. URBELIS, 125 kp., Melrose Park, Ill., V2—250. paš. skyr. III
V. ANDRIJAUSKAS, 125 kp., Melrose Park, 111., VI—250, pas. skyr. III
J. BARKUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., V2 -500, paš. skyr. II
V. RASTENIS, 14 kp., CLeveland, Ohio, VI—1000, paS. skyr. III

■P. RUKŠTELE, 352 kp., Detroit, Mich., V2-500, paš. skyr. III
B. ONIUNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2—1,000
M. VAITKEVIČIENE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
A. PALADINO, 127 kp., W. Lynn, Mass., V2—1,000, paš. skyr. III
J. PRONSKUS, 342 kp., Easton, ,Pa., VI—500
D. JRONSKUS, 342 kp., Easton, Pa, VI—2.50
J. MALOK, 304 k]), Buffalo, N. Y, VI—500
U. GAI2UTIENE, 136 kp, Cleveland, Ohio, Vl-250, paš. skyr. H
K. GAIŽUTIS, 136 kp, Cleveland, Ohio, VI—250, paš. skyr. II
V. PETKEVIČIENĖ, 40 kp, Pittsburgh, Pa, V2-500
P. PETKEVIČIUS, 40 kp, Pittsburgh, Pa, V2-4500
O. JUŠKA, 40 kp, Pittsburgh, Pa, Vi—500
V. PETKEVIČIUS, 40 kp, Pittsburgh, Pa, Vl-500
J. STOŠKAUS, 136 kp, Cleveland, Ohio, VI—500, paš. skyr. U
M. VENSLAUSKAS, 136 kp, Cleveland, Ohio, Vl-500, paš. skyr. II

M. J. VINIKAS,
■j SLA sekretorius

H

--------------- - u,. „J...... ............ . ........          ---------------------- ------------------- ----------------- -------------------------------

I J. B. SHALINS
(ŠALINSKAS)

| FUNERAL HOME B
Koplyčios nemokamai
’Visose dalyse miesto

84-02 JAMAICA AVE, I
WOODHAVEN 21, N. Y. g

Tel. Virginia 7-4499
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= Lietuvių Radio Draugijos = 
Į PROGRAMOS I 
= J. P. Ginkus, Direktorius = 
1 Šeštadieniais 2 valandą 
E po pietų
| WWRL 1600 kc. | 

495 GRAND STREET 
BROOKLYN 11, N. Y. 

Tel. EVergreen 4-7142

i J 0 H N N A G H T E N & C0. i
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE 5

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yya parašęs J. Pilipauskas, kuru 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės, čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 21, Mass.




